CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete da Vereadora Etienne Coutinho Musso

Rua Professor Lobo, 550, Centro, Aracruz/ES, CEP 29.190-910 Tel: (27) 3256-9470
CNPJ: 39.616.891/0001-40 – www.aracruz.es.leg.br

gabineteetiennemusso@aracruz.es.leg.br

PROJETO DE LEI N° ______2021

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE
LOGRADOURO PÚBLICO NO
DISTRITO DE GUARANÁ - ARACRUZ-
ES

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
APROVA E O PREFEITO MUNICIPAL SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Art. 1°. A Rua Projetada, com entroncamento com Rua Jarbas Coutinho,
com início nas coordenadas geográficas -19.681017, -40.259905 e término nas
coordenadas geográficas -19.679962, -40.259946, no Município de Aracruz passa
a denominar-se:

Rua Palmira Maria da Conceição

Art. 2°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Etienne Coutinho Musso
Vereadora / Vice Presidente

Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete da Vereadora Etienne Coutinho Musso

Rua Professor Lobo, 550, Centro, Aracruz/ES, CEP 29.190-910 Tel: (27) 3256-9470
CNPJ: 39.616.891/0001-40 – www.aracruz.es.leg.br

gabineteetiennemusso@aracruz.es.leg.br

JUSTIFICATIVA

Tenho a honra de submeter à elevada apreciação dessa Casa de Leis o

incluso Projeto de Lei dispondo sobre a denominação de uma Rua no Distrito
de Guaraná.

JEREMIAS SAVASINI RIBEIRO morou por mais de 40 (quarenta) anos em

no distrito de Guaraná, falecendo vítima de um acidente automobilístico no ano
de 2012.

Com extremo sacrifício construiu sua casa, na mesma rua onde hoje

planejamos a justa homenagem, deixando dois filhos e dois netos.

Cabe ressaltar que o senhor Jeremias foi o idealizador da supracitada rua,

inclusive, trabalhando com suas próprias mãos para que ela se tornasse
realidade e tivesse a infraestrutura necessária, logo, é justa a homenagem que
se propõe com o presente projeto de lei.

Sendo assim, conclamo aos Nobres Edis que aprovem a presente

propositura na forma proposta.

Atenciosamente.

Aracruz-ES, 05 de outubro de 2021

Etienne Coutinho Musso

Vereadora / vice – Presidente
Câmara Municipal